comportamento, acarretando quadro de depressão. Requereu a aplicação do Código
de Defesa do Consumidor a presente demanda, com a inversão do ônus da prova.
Pleiteou a condenação do requerido ao pagamento de indenização por danos morais
no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), além de lucros cessantes no valor de
R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais). Por derradeiro, postulou a
concessão do benefício da assistência judiciária gratuita. Valorou a causa e juntou
documentos (fls. 10/25).

Concedido o benefício a assistência judiciária gratuita (fl. 27).
Devidamente citado, o requerido apresentou contestação (fls.